Το χρονικό της Δίκης

Το Στρατοδικείο συγκροτείται από επιλεγμένους αξιωματικούς, μεταξύ των οποίων και αντιβενιζελικοί. Όλοι είναι υπέρ της Επανάστασης, αποφασισμένοι να ξεπλύνουν την ντροπή της Καταστροφής. Ο πρόεδρος Αλέξανδρος Οθωναίος κηρύσσει την έναρξη της δίκης τη Δευτέρα 31 Οκτωβρίου/ 13 Νοεμβρίου 1922. Η πρώτη ημέρα αναλώνεται στη συζήτηση των ενστάσεων των κατηγορουμένων, που αμφισβητούν την εγκυρότητα του εκτάκτου δικαστηρίου. Οι ενστάσεις απορρίπτονται παμψηφεί.

Την Τρίτη 1/14 Νοεμβρίου αρχίζουν οι καταθέσεις των μαρτύρων κατηγορίας.